
Министерство образования Красноярского края 
краевое государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 

«Техникум и индустрии гостеприимства и сервиса»
КГАПОУ «Техникум индустрии гостеприимства и сервиса»

ПРИКАЗ

Jjfyy августа 2022 г. № jfp
г. Красноярск

Об утверждении стоимости обучения

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Закона РФ от 07.02.1992 № 2300-1 «О 
защите прав потребителей», приказа Министерства образования и науки 
Красноярского края от 27.01.2011 № 9-04/1 «Об утверждении порядка определения 
платы для граждан и юридических лиц за оказание услуг (выполнение работ), 
относящихся к основным видам деятельности краевых государственных 
бюджетных учреждений или краевых государственных автономных учреждений, в 
отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет 
Министерство образования Красноярского края, оказываемых ими сверх 
установленного государственного задания, а также в случаях, определенных 
Федеральными законами», уставом краевого государственного автономного 
профессионального образовательного учреждения «Техникум индустрии 
гостеприимства и сервиса», учитывая Положение о платных образовательных 
услугах, утвержденное приказом директора от 20.01.2021г. № 36, информацию 
Министерства образования Красноярского края о ценах на платные услуги, работы 
оказываемые (выполнимые) КГАПОУ «ТИГиС» с 01.09.2022г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Увеличить стоимость платных образовательных услуг с 01.09.2022 года для 
обучающихся 2-го и последующих курсов очной формы обучения на 8,33%, с 
учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками 
федерального бюджета РФ, бюджета Красноярского края на 2022 финансовый год 
и плановый 2023 год, по отношению к стоимости платных образовательных услуг, 
установленной на 2021 - 2022 годы (приложение 1).

2. Установить стоимость платных образовательных услуг с 01.09.2022 года для 
обучающихся 1 курса очной формы обучения в соответствии с расчетом цен на 
платные образовательные услуги, утвержденным Министерством образования 
Красноярского края (приложение 2).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор И.В. Берилло



Приложение 1
К приказу от /Уч08.2022г. № У#?

Стоимость платных образовательных услуг на 2022-2023 учебный год, 
для обучающихся 2-го, 3-го и 4-ого курсов очной формы обучения

Код
специальн

ости

Наименование
профессии/

специальности

Срок
обучени

я

Форма
обучени

я

Уровень
обучения

Стоимость 2 курс, руб. Стоимость 3 курс, руб. Стоимость 4 курс, руб.

За один 
семестр

За
учебный

год

За один 
семестр

За
учебный

год

За один 
семестр

За
учебный

год

4 3 .0 1 .0 9
П овар,
кондитер

Зг 10м очная

основное 
общее 

образование 
(9 кл)

2 7 1 0 0 ,0 0 5 4 2 0 0 ,0 0 2 0 7 5 0 ,0 0 4 1 5 0 0 ,0 0 15650 ,00 313 0 0 ,0 0

4 3 .0 1 .0 9
П овар,
кондитер

1г 10м очная

среднее
общее

образование
(11кл)

2 7 1 0 0 ,0 0 5 4 2 0 0 ,0 0 2 0 7 5 0 ,0 0 4 1 5 0 0 ,0 0 15650 ,00 313 0 0 ,0 0

4 3 .0 1 .0 1
О фициант,
бармен

2г 10м очная

основное 
общее 

образование 
(9 кл)

2 7 1 0 0 ,0 0 5 4 2 0 0 ,0 0 19600 ,00 3 9 2 0 0 ,0 0 14500 ,00 290 0 0 ,0 0

4 3 .0 1 .0 1
Официант,
бармен

10м очная

среднее
общ ее

образование
(11кл)

2 7 1 0 0 ,0 0 5 4 2 0 0 ,0 0 19600 ,00 3 9 2 0 0 ,0 0 14500 ,00 290 0 0 ,0 0

4 3 .0 2 .1 4
Г остиничное 
дело

Зг 10м очная

основное 
общее 

образование 
(9 кл)

2 8 2 0 0 ,0 5 6 4 0 0 ,0 0 2 2 4 0 0 ,0 0 4 4 8 0 0 ,0 0 17400 ,00 348 0 0 ,0 0

4 3 .0 2 .1 4
Гостиничное
дело

2г 10м очная

среднее
общее

образование
(11кл)

2 8 2 0 0 ,0 5 6 4 0 0 ,0 0 224 0 0 ,0 0 4 4 8 0 0 ,0 0 17400 ,00 348 0 0 ,0 0

4 3 .0 2 .1 5
Поварское и
кондитерское
дело

Зг 10м очная

основное 
общ ее 

образование 
(9 кл)

2 9 2 5 0 ,0 0 585 0 0 ,0 0 2 2 4 0 0 ,0 0 4 4 8 0 0 ,0 0 17400 ,00 34800 ,00

4 3 .0 2 .1 5
Поварское и
кондитерское
дело

2г Юм очная

среднее
общее

образование
(11кл)

2 9 2 5 0 ,0 0 585 0 0 ,0 0 224 0 0 ,0 0 4 4 8 0 0 ,0 0 17400 ,00 34800 ,00



Приложение 2
К приказу от ^ . 0 8 .2022г. №

Стоимость платных образовательных услуг на 2022-2023 учебный год, 
для обучающихся 1-го курса очной формы обучения

Код
специальности

Наименование профессии/ 
специальности

Срок
обучения

Форма
обучения

Уровень обучения Стоимость 1 курс, руб.

За один 
семестр

За учебный 
год

43 .01 .09 П овар, кондитер Зг Юм очная
основное общ ее 

образование 
(9 кл)

27 500,00 55 000,00

43 .01 .09 П овар, кондитер 1г Ю м очная
среднее общ ее 

образование 
(11кл)

27 500,00 55 000,00

43 .01.01 О ф ициант, барм ен 2г  Ю м очная
основное общ ее 

образование 
(9 кл)

27 500 ,00 55 000,00

43.01.01 О ф ициант, барм ен Ю м очная
среднее общ ее 

образование 
(11 кл)

27 500,00 55 000,00

43 .02 .14 Г ости н и чн ое дело Зг  Юм очная
основное общ ее 

образование 
(9 кл)

28 500,00 57 000,00

43 .02 .14 Г ости н и чн ое дело 2 г  Юм очная
среднее общ ее 

образование 
(11кл)

28 500,00 57 000,00

43 .02 .15
П оварское и 
кондитерское дело

Зг  Ю м очная
осн овн ое общ ее 

образование 
(9 кл)

29 500,00 59 000,00

43 .02 .15
П оварское и 
кондитерское дело

2 г  Ю м очная
среднее общ ее 

образование 
(1 1кл)

29  500 ,00 59 000,00


		2022-08-18T21:59:40+0700
	КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ТЕХНИКУМ ИНДУСТРИИ ГОСТЕПРИИМСТВА И СЕРВИСА"
	Я свидетельствую точность и целостность этого документа




